关于召开冠心病学科交叉暨介入治疗大会的通知

尊敬的各位专家、各位同道：

冠心病学科交叉暨介入治疗大会秉持“整合、交流、转化、实践”

的会议宗旨，坚持“创新、求精、思辨、务实”的办会理念，通过整

合医学模式共同探讨心血管病（尤为冠心病）相关复杂问题。大会注

重最新进展与实战病例的结合，注重心血管科与其他专科的互动，注

重专家授课与实操培训的对接，注重会议形式创新与内容实用性的高

度结合，自 2015 年举办首届会议以来，已成为学科交叉特色鲜明、

在心血管领域广受欢迎的精品会议。本届大会定于2024年12月13-14

日在北京首都宾馆召开，现将会议相关事宜通知如下：

一、 会议时间及地点

1. 会议时间：2024 年 12 月 13日 14:00-18:00

          2024 年 12 月 14日 08:30-18:00

2. 会议地点：北京首都宾馆 二层锦云厅

3. 报到时间：2024 年 12 月 13日 13:30-14:00

2024年 12 月 14 日 08:00-08:30

二、 参会人员

心血管及相关学科领域医生

三、 关于学分

1. 项目编号：2024-03-01-019 (国)

2. 会议学分：国家级一类学分 3 分

四、 会议费用

1. 会议费用：免费参会

五、 联系方式

常老师/13811331331

六、 会议详细日程

时间 讲题 讲者 单位

14:00-14:30 急性心肌梗死合并消化道出血的抗栓策略 郎海波  主任医师 首都医科大学附属北京安贞医院

14:30-14:40 讨论

14:40-15:10 新型抗血小板药物的应用 杨新春  主任医师 首都医科大学附属北京朝阳医院

15:10-15:20 讨论

15:20-15:50 卒中与TIA指南解读与实践 尹春琳 主任医师 首都医科大学宣武医院

15:50-16:00 讨论

16:00-16:30 高龄急性心肌梗死的早期再灌注策略 季福绥  主任医师 北京医院

16:30-16:40 讨论

时间 讲题 讲者 单位

16:50-17:10 长期口服抗凝治疗合并出血的评估与对策 马长生  主任医师 首都医科大学附属北京安贞医院

17:10-17:15 讨论

17:15-17:35 甲状腺功能异常与经皮冠脉支架植入术 周迎生  主任医师 首都医科大学附属北京安贞医院

17:35-17:40 讨论

17:40-18:00 血小板减少与抗栓治疗 沈珠军  主任医师 北京协和医院

18:00-18:05 讨论

学科交叉专场（一）

12月13日（周五）14:00-16:40

学科交叉专场（二）

12月13日（周五）16:50-18:00

二层会议室

二层会议室

时间 讲题 讲者 单位

08:30-09:10 出、凝血机制研究进展 聂绍平  主任医师 首都医科大学附属北京安贞医院

09:10-09:20 讨论

09:20-10:00 脑血管病急诊介入策略 霍晓川  主任医师 首都医科大学附属北京安贞医院

10:00-10:10 讨论

10:10-10:50 高血栓负荷病变的策略 严研 主任医师 首都医科大学附属北京安贞医院

10:50-11:00 讨论

11:00-11:40 ACS合并CKD患者抗栓治疗的策略 艾辉  主任医师 首都医科大学附属北京安贞医院

11:40-11:50 讨论

时间 讲题 讲者 单位

13:30-13:50 自身免疫疾病相关冠状动脉疾病的类型与鉴别诊断 潘丽丽  主任医师 首都医科大学附属北京安贞医院

13:50-14:00 讨论

14:00-14:20 结合欧美新指南看STEMI再灌注策略选择 郭金成  主任医师 首都医科大学附属北京潞河医院

14:20-14:30 讨论

14:30-14:50 质子泵抑制剂在DAPT中的应用建议 孙艺红  主任医师 首都医科大学附属北京安贞医院

14:50-15:00 讨论

15:00-15:20 危及生命的消化道出血急诊救治策略 张杰  主任医师 首都医科大学附属北京安贞医院

15:20-15:30 讨论

时间 讲题 讲者 单位

15:40-15:55 冠脉支架脱载、断裂一例 崔成  副主任医师 中国医学科学院阜外医院

15:55-16:15 点评与讨论

16:15-16:30 左主干钙化介入治疗一例 柳子静  副主任医师 首都医科大学附属北京潞河医院

16:30-16:50 点评与讨论

16:50-17:05 难治性支架内再狭窄病变一例 师树田  主任医师 首都医科大学附属北京安贞医院

17:05-17:25 点评与讨论

17:25-17:40 AS合并消化道出血一例 周力  副主任医师 首都医科大学附属北京友谊医院

17:40-17:55 点评与讨论

17:40-17:55 总结

二层会议室

综合专场（一）

12月14日（周六） 13:30-15:30

学科交叉论坛（三）

12月14日（周六） 08:30-11:50

冠脉介入病例讨论会

12月14日（周六） 15:40-17:55

开幕式

12月14日（周六） 08:00-08:30

二层会议室

二层会议室